
       

 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 19 октября 2023 г.                                                                                                            №39 

 

 

О внесении изменений в порядок предоставления 

жилых помещений муниципального 

специализированного фонда и перечень категорий 

граждан, которым предоставляются служебные 

жилые помещения в муниципальном жилищном 

фонде  

 

  

Рассмотрев предложение администрации муниципального района «Жуковский 

район», в соответствии  с пунктом   3 части 1 статьи  15 и разделом 4 Жилищного кодекса 

РФ, руководствуясь статьей 23  Устава МО «Жуковский  район»,  Районное Собрание МО 

«Жуковский район»  Р Е Ш И Л О : 

 

1. Внести следующие изменения в порядок предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного фонда, утвержденный решением Районного 

Собрания МО «Жуковский район» от 07.10.2010г. №72 «Об утверждении Порядка 

предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного 

фонда и Перечня категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые 

помещения в муниципальном жилищном фонде»: 

1.1. Пункт 2.1.  изложить в следующей редакции: 

«Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде отдельной 

квартиры в связи с характером их трудовых отношений с органами местного 

самоуправления МР «Жуковский район», муниципальными и государственными 

учреждениями, в связи с избранием на выборные должности в органы местного 

самоуправления МР «Жуковский район». 

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «Жилые помещения в 

общежитиях предоставляются гражданам на период их: 

- работы в муниципальных и государственных  учреждениях; 

- прохождения муниципальной службы; 

-обучения в соответствии с ученическим договором, заключенным с 

муниципальным предприятием или учреждением.» 

2. Внести следующее изменение в перечень категорий граждан, которым 

предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде, 

утвержденный решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 07.10.2010г. 

№72 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального 



специализированного жилищного фонда и Перечня категорий граждан, которым 

предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде»: 

вместо слов: «Медицинские работники муниципальных учреждений 

здравоохранения.» читать слова: «Медицинские работники государственных учреждений 

здравоохранения.». 

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Жуковский район»                                                                                    Л.М. Пищулина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 


